necessidade de repasse, para que haja a continuidade destes serviços 

essenciais á população. 

Da mesma forma, o ASILO SÃO VICENTE DE PAULO de Buritizeiro 

apresentou Justificativa e Plano de Trabalho que envolve a 

transferência de recursos financeiros, no valor de R$ 370.500,00 

(TREZENTOS E SETENTA MIL E QUINHENTOS REAIS), à referida Organização 

da Sociedade Civil (OSC). 

Por tal motivo entendemos que o presente caso enquadra-se na 

hipótese de inexigibilidades de chamamento publico de que trata o 

artigo 31 da lei 13.019/2014, sendo autorizada a parceria entre o ASILO